omnibus supradictis fideliter responderent. Hoc totum 

postea laudauit uxor eius in castro de Pringis, in aula 

domni Petri; et habuit proinde xx" solidos. "Testes 

frater Johannes, Bonimontis abbas, et Petrus conuersus 

suus, Magno, tunc temporis abbas de Altocrest, et Hul- 

dricus conuersus eius , Theobaldus conuersus de Thela, 

Jacomed ' filius domni Petri de Consonay , Petrus Fer- 

rens de Consonay. Postea filius eius minor, nomine 

Walcherus , laudauit apud Bonum montem ante ma- 

! On lit Johannes dans la marge. 
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raschatiam. Testes sunt duo predicti abbates, frater 

Huldricus conuersus de Alcrest, Hogerus Maraschaudus 

Boni montis. Item predictus Huo vendidit fratri Matheo, 

tunc temporis magistro de Nouellis, terram pro xxx 

solidis. Determinauit autem idem Huo hanc terram sub 

paeto et conuenientia terre superioris conprehendi , ut, 

sicut de illa sic de ista supradicti testes responderent , 

et garenthiam portarent. Propter hoc fratri Matheo fi- 

deiussores dedit Petrum militem, cognomento Malre- 

pos, et Hugonem militem de Fyx , ut si terram illam 

pro aliqua causa in pace possidere non possent fratres 

de Nouellis, de terra duorum fideiussorum ubi eis pla- 

_ ceret acciperent quantum de terra illa auferretur, eam- 
que lucrarentur , donee terra sua ex toto eis pacificata 

fuisset. Denique sepedictus Huo de tota terra quam 

. Dobis vendiderat hoc sibi retinuit, ut si eam aliquando 

vendere voluerimus, prius illi offeremus, ut si tantum 

nobis dare voluerit quantum ab alio habere quiueri- 

mus , in eius sit polestate , et si religiosis dare volueri- 

mus, hoc nobis absolute concessit. Hec talis conposicio 

faeta fuit in canipo ante grangiam de Nouellis. Testes 

sunt Haymo, Willelmus, monachi de Alcrest, Matheus, 

tunc temporis magister grangie predicte, et Thecelinus 

hospitalis, duo milites de Fyx, Petrus et Hugo, Wido 

de Fontanis, qui terram demonstravit. Hoc totum fa- 

etum est anno ab incarnatione Domini m°c°L°xxix". 
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25. 

Bulle du pape ALEXANDRE III, par laquelle ce pontife reçoit en sa garde 
et place sous la bénédiction de Saint-Pierre l'abbaye de Hautcrét, et con- 
firme toutes les donations qui ont été faites à ce monastère, notamment 

les suivantes : Le lieu oü il a été fondé et les usages dans tout le diocése 

de Lausanne, la grange de SALES, tout ce que ladite abbaye posséde entre 
la Biordaz et le Corbeyron, la grange d'ESSERTES, la terre de la DAUSAZ, 
la terre de FROSCEY, le bois jusqu'à la montagne de Chiblin, la terre de 
CHATILLENS, une partie du bois d'Oron, la terre et les vignes du DÉsa- 
LEY, la grange de PENEY, la grange de BOLOZ, les dîmes données par les 
évóques Amédée et Gui.